
1 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

 

ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 
 

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby pro uzavření rámcové smlouvy s jedním Dodavatelem 
dle § 89 – 92 zákona, vyhlášená v otevřeném zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 písm. a)  a § 

27 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem: 

 

 

„Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: 364589 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



2 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

 
 

 

ODDÍL 1 – ORGANIZAČNÍ A PRÁVNÍ ASPEKTY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................ 3 

1.1 VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE A OBECNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ........................................... 3 

1.2 INFORMACE O ZADAVATELI ..................................................................................................... 4 

1.3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 4 

1.3.1. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky ...................................................................... 4 

1.3.2. Klasifikace předmětu VZ dle CPV a předpokládaná hodnota veřejné zakázky ......................... 8 

1.4 MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ ........................................................................................................ 9 

1.5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................... 9 

1.5.1  Prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona veřejné zakázky ................11 

1.5.2 Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona veřejné zakázky .................12 

1.5.3 Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti Dodavatele veřejné zakázky ...........................13 

1.5.4 Prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona veřejné zakázky ..............13 

1.6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÉ INFORMACE ............................................................15 

1.7 NABÍDKA ................................................................................................................................15 

1.7.1 Podmínky, lhůta a místo pro podání nabídky .......................................................................16 

1.7.2 Otevírání obálek ................................................................................................................17 

1.7.3 Zadávací lhůta ...................................................................................................................18 

1.7.4. Požadavky na varianty nabídek ..........................................................................................18 

1.8 KRITÉRIA A HODNOCENÍ NABÍDEK .........................................................................................18 

1.9 OBCHODNÍ PODMÍNKY ...........................................................................................................21 

1.9.1 Způsob zpracování nabídkové ceny .....................................................................................21 

1.9.2 Platební podmínky .............................................................................................................21 

1.9.3. Všeobecné smluvní podmínky ............................................................................................22 

  1.9.4. Nabídka a její zpracování………………………………………………………………………………………………………………………20 

  1.9.5. Další podmínky a práva Zadavatele…………………………………………………………………………………………………… 22 

1.9.6 Jistota… ............................................................................................................................24 

 

 

 

 



3 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

ODDÍL 1 – ORGANIZAČNÍ A PRÁVNÍ ASPEKTY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

1.1 VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE A OBECNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby pro uzavření rámcové smlouvy s jedním 
Dodavatelem dle § 89 – 92 vyhlášená v otevřeném zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 písm. a)  a § 27 
zákona zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).                       

Informace o zadávacím řízení jsou uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem: 
364589. 

Kompletní Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je uveřejněna na profilu Zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/silnicelk  

ZD je souhrnem požadavků Zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných právních norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných 
obecně závazných právních předpisů. 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky Zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této Zadávací 
dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení Uchazeče z 
účasti v zadávacím řízení.  

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky, označovány 
jako „Uchazeč“ nebo „Dodavatel“. Silnice LK a.s., vyhlašující zadání veřejné zakázky je označen 
jako „Zadavatel“.  

 

Zadavatel využívá svého práva nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením osobou dále uvedeného poradce. Poradce přitom splňuje 
požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení 
neúčastní.  

Poradci Zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, vyloučení Dodavatele z 
účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek.  

 
 
 
 
 
 
 



4 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

1.2 INFORMACE O ZADAVATELI 

Název Silnice LK a.s. 

Sídlo Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Zastoupený  Ing. Petrem Šénem, předsedou představenstva Silnice LK a.s. 

Ing. Josefem Rechcíglem, místopředsedou představenstva Silnice 
LK a.s. 

IČ 28746503 

DIČ CZ 28746503 

 

Subjekt pověřený na základě Mandátní smlouvy výkonem Zadavatelských činností 

Název ROPRO a.s. 

Sídlo Masarykova 1688/49, 400 01 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce  Václav Kotora 

IČ 27888941 

DIČ CZ27888941 

Kontaktní osoba Pavlína Švarcová 

Telefon 774 453 776 

E-mail svarcova@ropro.cz 

 
 

1.3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 
zákona za účelem uzavření Rámcové smlouvy  s jedním Dodavatelem v souladu s §89 – 92 zákona pro 
zajištění zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji na 16 ti okruzích, z toho 9 okruhů je 
chemických a 7 okruhů je inertních (dále též jen „Rámcová smlouva“) dle ustanovení § 11 zákona.  

Zadavatel si vyhrazuje opční právo na poskytnutí zajištění zimní údržby vybraných silnic I. třídy 
V Libereckém kraji v souladu s § 99 zákona. Tyto služby je Zadavatel oprávněn využít ve vztahu 
k Dodavateli, s nímž bude uzavřena rámcová smlouva na realizaci služeb dle těchto zadávacích 
podmínek, a to na základě jednacího řízení bez uveřejnění. Opční právo bude realizováno Zadavatelem 
způsobem dle § 23 odst. 7 písm. b) zákona  a § 34 zákona. 

Zadavatel dále stanovuje dobu využití opčního práva po dobu plnění předmětu veřejné zakázky.  

  

1.3.1. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění je zajištění zimní údržby dle schváleného plánu zimní údržby v sezonách  
2013/2014 a 2014/2015 zpracovaného dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, § 26, 27 
zákona, vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, § 41 až 45, její 



5 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

přílohy č. 6 až 8. Předmětem plnění je odstranění sněhu z vozovky „plužením“ a dále posyp vozovek 
posypovým chemickým či inertním materiálem dle pokynů oprávněné osoby Zadavatele („dispečera“). 
Chemické okruhy se ošetřují solí a roztokem soli (solankou). Inertní okruhy se ošetřují pískem nebo 
drtí (výběr závisí na klimatických podmínkách a geografickém rozložení okruhu a není striktně dáno). 
Posypový materiál je na všech okruzích v majetku Zadavatele. 

 

Zadavatel stanovuje tyto technické podmínky: 

 

Technické požadavky 

Pro zimní údržbu požaduje: 

• 16 nosičů výměnných nástaveb (nákladní automobil)  

• 9 posypových nástaveb pro chemický posyp se skrápěním solanky 

• 7 posypových nástaveb pro inertní posyp 

• 16 předsazených sněhových radlic (na každém vozidle jedna) 

• na každý samostatný okruh 2-3 řidiče 

• každé vozidlo nebo řidič musí být vybaven mobilní telefonem 

 

Požadavky na nosič: 

• Nosič musí být schválen k provozu na pozemních komunikacích 

• Minimálně 50% nosičů bude vybaveno motory, které splní emisní normu EURO III 

(zajištění zimní údržby na území CHKO) 

• Minimální celková užitečná nosnost je 8 t 

• Pohon náprav 4x4, 6x4 nebo 6x6 

• Minimální rychlost 40 km/h 

• Nosič bude vybaven upínací deskou pro předsazenou sněhovou radlici s příslušnými 

hydraulickými a elektrickými rozvody pro její ovládání 

• Nosič bude plně připraven k montáži sypací nástavby a předsazené sněhové radlice 

• Nosič bude vybaven homologovanou světelnou rampou s výstražným světelným zařízením 

oranžové barvy 

dále jen „nosič“ nebo „podvozek“ 

 

 



6 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

Požadavky na sypací nástavbu pro chemický posyp: 

• Nástavba musí mít obsah minimálně 4 m3 a zásobník na min 1000 l roztoku solanky 

• Nástavba musí být vybavena automatickou regulací dávkování a musí mít platnou kalibraci 

na základě certifikátu zhotovitele kalibrace. Certifikát předloží vybraný Uchazeč před 

zahájením plnění předmětu zakázky 

• Nástavba musí výstupy pro přenos dat do systému GPS Zadavatele (min. informace o 

posypu, gramáži posypu, šířce posypu, geometrii posypu) 

• Nástavba musí být pevně připevněna na nosič, sestava nosiče a pevně připevněné 

nástavby na chemický posyp bude dále označována jako „chemický sypač“. 

 

 

Požadavky na sypací nástavbu pro inertní posyp: 

• Nástavba musí mít obsah minimálně 4 m3 

• Nástavba musí být vybavena automatickou regulací dávkování a musí mít platnou kalibraci 

na základě certifikátu zhotovitele kalibrace. Certifikát předloží vybraný Uchazeč před 

zahájením plnění předmětu zakázky.  

• Nástavba musí výstupy pro přenos dat do systému GPS Zadavatele (min. informace o 

posypu, gramáži posypu, šířce posypu, geometrii posypu) 

• Nástavba musí být pevně připevněna na nosič, sestava nosiče a pevně připevněné 

nástavby na inertní posyp bude dále označována jako „inertní sypač“. 

 

Požadavky na předsazenou sněhovou radlici: 

• Radlice musí být schválena k provozu na pozemních komunikacích 

• Minimální pracovní šířka radlice je 2,7 m 

• Minimální pracovní rychlost je 40 km/h 

• Radlice musí být přestavitelná na obě strany (vlevo i vpravo) 

• Pro použití s chemickým sypačem bude radlice vybavena gumovým břitem a podpěrnými 

kolečky, pro použití s inertním sypačem bude radlice vybavena ocelovým břitem 

• Nástavba musí výstupy pro přenos dat do systému GPS Zadavatele (min. informace 

pluhuje/nepluhuje). 

 



7 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

Požadavky na pracovníky Dodavatele, kteří budou provádět zimní údržbu na sjednaných 
okruzích Zadavatele: 

• Zajistit účast řidičů Dodavatele na školení o pravidlech provádění zimní údržby silnic, 
bezpečnosti práce a ochraně životního prostředí při zimní údržbě silnic zajišťovaného 
objednatelem v jím stanoveném termínu. 

• Dodavatel prokazatelně zajistí seznámení řidičů s Plánem zimní údržby silnic pro zimní 
sezonu 2013/2014 a 2014/2015. Zadavatel Dodavateli plán zimní údržby poskytne ihned 
po jeho schválení příslušnými orgány. 

• Dodavatel prokazatelně před vyhlášením zimní údržby silnic zajistí seznámení řidičů 
s okruhy zimní údržby, které jsou předmětem tohoto zadávacího řízení, formou 
seznamovací jízdy. Zadavatel poskytne informovaného zaměstnance. 

• Minimálně 50% řidičů bude mít zkušenosti se zajištěním zimní údržby silnic v délce 
minimálně 2 roky. 

 

Režim prostředků a pracovníků Dodavatele pro dobu vyhlášení zimní údržby silnic: 

• Dodavatel se bude při výjezdech jednotlivých vozidel řídit pokyny dispečera ZÚ, 
respektive vyhláškou č. 104/1997 Sb. , § 45 Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti 
dálnic a silnic. 

• U chemických okruhů ,  kde je zajištěna nepřetržitá služba posádek, Zadavatel požaduje 
výjezd vozidla  ke zmírnění závady ve sjízdnosti do 30 minut. Pohotovost domácí, resp. 
připravenost na pracovišti - běží od vyhlášení zahájení pohotovosti Zadavatelem, 
pohotovost je zajišťována 24 hodin denně bez ohledu na výkon práce a zda se jedná o 
všední den, svátek, neděli, den nebo noc po celou dobu zimního období. Pohotovost, 
resp. připravenost a její zahájení, změna nebo ukončení bude avizována 12 hod. předem 
dispečerem Zadavatele nebo jiným pověřeným pracovníkem. 

• U inertních okruhů  je pohotovost zajištěna tzv. omezenou pohotovostí. Zadavatel 
požaduje výjezd vozidla ke zmírnění závady ve sjízdnosti do 30 minut. Tato omezená 
pohotovost se sjednává  v době od 3:00 do 21:00 denně bez ohledu na výkon práce a 
zda se jedná o všední den, svátek, neděli, den nebo noc po celou dobu zimního období. 

• Řidič se řídí pokyny dispečera ZÚ, při výkonu se pohybuje pouze po trase a v časovém 
pořadí mu určeném, závady na vozidle, ve sjízdnosti a ostatní okolnosti bránící výkonu 
ZÚ, hlásí příslušnému dispečerovi neprodleně. 

• Kontakt s řidičem posypového vozu Dodavatele, bude zprostředkován mobilním 
telefonem, který si Dodavatel sám zajistí. 

• V případě závad v pracovní činnosti řidiče, může být objednatelem požadována jeho 
výměna. 

 

Požadavky na zařízení pro sledování provozu vozidla 

• Zařízení pro sledování provozu vozidla, včetně vykazování činností vozidla bude 
kompatibilní se systémem používaným u Zadavatele. Zadavatel využívá systém (hardware 
i software) od společnosti R Altra spol. s r.o. (IČ: 25676326, http://www.protank.cz/). 



8 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

Dodavatel si tedy musí zajistit na své náklady kompaktibilitu svého systému s používaným 
systémem Zadavatele. Pokud Dodavatel systém GPS nevyužívá, bude na techniku 
nainstalován systém GPS v majetku objednatele na náklady zhotovitele. 

• Dodavatel zajistí přenos on-line dat a zobrazení výstupů ze systému GPS (výkony ZÚ) na 
server Zadavatele, předávaná data bude dále použita v rámci dispečerského modulu 
MDSS, který realizuje CROSS Zlín. 

 

Sledované parametry systémem GPS: 

- Okamžitá poloha vozidla v čase a prostoru, 

- Indikaci posypu, tj. zpuštění a vypnutí posypu, 

- Indikaci parametrů posypu tj. dávkování a šíře posypu (pokud to nástavba umožňuje) 

- Indikaci zpuštění a vypnutí skrápění solankou (je-li toto zařízení na sypači a používá-li se) 

- Indikaci polohy předsazené radlice tj. polohy plovoucí a polohy pracovní 

 

Posypový materiál je na všech okruzích v majetku Zadavatele, pouze ve výjimečných případech po 
předchozím požadavku Zadavatele může Dodavatel použít vlastní posypový materiál.. Vlastní 
provádění předmětu plnění není pevně dáno, záleží na skutečném průběhu počasí a klimatických 
podmínkách a běží od Výzvy objednatele k zahájení pohotovosti. Pohotovost, resp. připravenost a její 
zahájení, změna nebo ukončení bude avizována 12 hod. předem dispečerem Silnice LK a.s. nebo jiným 
pověřeným pracovníkem. 

 

1.3.2. Klasifikace předmětu VZ dle CPV a předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky 

Popis: CPV: 

Opravy a údržba silnic a dalších zařízení a související služby 50230000-6 

Práce na údržbě silnic 45233141-9 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opčního práva činí  34 000 000,-Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota opčního práva činí 6 000 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná celková hodnota této veřejné zakázky určená Zadavatelem postupem dle 
§ 13 a § 15 zákona činí 40 000 000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že v souladu s ust. § 99 odst. 4 zákona, je Dodavatel povinen 
uvést ve své nabídce výši nabídkové ceny pouze ve vztahu k těm částem plnění veřejné zakázky, které 
se netýkají opčního práva. 

 

 



9 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

1.4 MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ  

Doba plnění 

Předpokládaný termín zahájení: ihned po podpisu smlouvy 

Termín dokončení: 30. 4. 2015 

 

Místo plnění  

Místem plnění jsou silnice II. a III. třídy v Libereckém kraji , předpokládané okruhy zimní údržby jsou 
specifikované v příloze č.6 Zadávací dokumentace. V rámci plnění opčního práva jsou místem plnění 
vybrané silnice I. třídy 

 

 

1.5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel se zavazuje při nakládání s informacemi, kterými Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních 
předpokladů, postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávněných zájmů Uchazeče, pokud se 
týká ochrany jeho duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství.  

Uchazeči jsou povinni v souladu s § 50 a § 51 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. Splnění 
kvalifikace prokáže Uchazeč, který s poukazem na § 50 odst. 1 zákona splní kvalifikační předpoklady 
uvedené dále. 

 

Forma prokazování kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Zadavatel před 
uzavřením smlouvy o poskytování služeb požaduje od Dodavatele předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Dodavatel, se kterým má 
být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen tyto doklady předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

Kvalifikaci nesplní Dodavatel, který neposkytne údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 
zákonem a v rozsahu stanoveném Zadavatelem, nebo poskytne údaje neúplné nebo nepravdivé.  

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci Dodavatele, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je Dodavatel povinen nejpozději do 
7 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit a současně do 10 ti pracovních dnů 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu od oznámení této 
skutečnosti Zadavateli.  

Tato povinnost se vztahuje obdobně na Dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 
Zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 
případě musí Dodavatel, s nímž uzavírá veřejný Zadavatel smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení Dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat Zadavatelem požadované údaje a 



10 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele v souladu 
s výpisem z Obchodního rejstříku.  

Pokud za Dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce v originále nebo v 
úředně ověřené kopii předložena plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele. 

 

Pro zamezení pochybnostem se uvádí, že podpis nemusí být úředně ověřen. Dodavatel je povinen 
prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

Splnění části kvalifikace prostřednictvím Subdodavatele 

Pokud není Dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem dle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím Subdodavatele (to neplatí v případě kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona). V takovém případě je však Dodavatel povinen předložit Zadavateli:  

a. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona Subdodavatelem (prohlášení, že Subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
Subdodavatelem (výpis z obchodního rejstříku Subdodavatele) a 

b. smlouvu uzavřenou mezi Uchazečem a Subdodavatelem, z níž vyplývá jednoznačný a 
konkrétně stanovený závazek Subdodavatele k poskytnutí určitého plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky Dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém Subdodavatel 
prokázal splnění některé části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat Subdodavateli. Zadavatel současně požaduje, aby Dodavatel v nabídce 
uvedl Identifikační údaje každého Subdodavatele, který dosáhne 10 % objemu prací 
(čiiností) na předmětu veřejné zakázky. 

 

Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
Dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným Zadavatelem. Pokud 
se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční Dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční Dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce Dodavatel se sídlem, místem 



11 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 

Předloží-li Dodavatel Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 písm. a) – k) zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 
v rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky veřejného Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
veřejné zakázky. 

V případě, že splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. k) zákona nebude 
dosud ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů uvedeno, je Dodavatel povinen prokázat 
tento kvalifikační předpoklad čestným prohlášením vedle poskytnutého výpisu.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší tří (3) měsíců. 

 

Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných Dodavatelů 

Předloží-li Dodavatel veřejnému Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
Dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (dle § 53 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 
splnění kvalifikace Dodavatelem.  

 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatelé, kteří nesplní kvalifikaci, musí být ze zadávacího řízení vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). 
Tím není dotčeno právo Zadavatele nechat chybějící kvalifikaci doplnit dle § 59 odst. 4 zákona.      

 

1.5.1  Prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona 
veřejné zakázky 

 

Dodavatel v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím rozsahu: 

• k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona výpis 
z evidence Rejstříku trestů ČR, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak všechny statutární orgány (např. u s.r.o.) 
nebo každý člen statutárního orgánu (např. u a.s.), a je-li statutárním orgánem Dodavatele či 
členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 



12 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí Dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště; 

• k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. c), d) a e) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění 
příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele v souladu s výpisem z Obchodního rejstříku; 

• k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení 
příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 
devadesáti (90) kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Dodavatele v souladu s výpisem z Obchodního rejstříku; 

• k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
devadesáti (90) kalendářních dnů a z  kterého jednoznačně vyplývá splnění příslušného 
kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke všem zdravotním pojišťovnám. Čestné prohlášení musí 
být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele v souladu s výpisem 
z Obchodního rejstříku; 

• k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení od 
příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení, které nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů, 

• k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. i), j) a k) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění 
příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele v souladu s výpisem z Obchodního rejstříku. 

 

1.5.2 Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona 
veřejné zakázky 

 

K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů předloží Dodavatel:  

 

Dle § 54 písm. a) zákona 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence1, pokud je v ní 
zapsán, přičemž takový výpis nesmí být starší 90 ti kalendářních dnů k poslednímu dni pro podání 
nabídky. 

 

 

                                                 
1 Například § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb. 



13 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

Dle § 54 písm. b) Zákona 

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejnou zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oboru 
předmětu veřejné zakázky. 

 

1.5.3 Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti Dodavatele veřejné 
zakázky 

Dodavatel předloží čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti Dodavatele plnit veřejnou 
zakázku. Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti je přílohou č. 2 
Zadávací dokumentace. 

 

1.5.4 Prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona 
veřejné zakázky 

 

Dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona 

Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých Dodavatelem v posledních 3 letech (pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel uvádí, že tyto významné dodávky nesměly být 
poskytovány dříve než tři (3) kalendářní roky před datem podání nabídek v tomto zadávacím řízení) 
s uvedením jejich rozsahu, doby poskytnutí a názvu objednatele, jemuž byly služby poskytnuty; 
přílohou tohoto seznamu musí být: 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným Zadavatelem, pokud byla služba dodána veřejnému 
Zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba dodána jiné osobě než veřejnému 
Zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění Dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení dle předešlého bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Dodavatel, který předloží seznam významných 
služeb, ze kterého bude vyplývat, že  uvedeném období realizoval: 

A)  min. 3 služby spočívající v zajištění zimní údržby silnic 
- z toho 1 služba  v min. finančním objemu. 10 mil. Kč bez DPH; 
- z toho 2 služby bez finančního objemu; 

 

 

Tyto služby musí dohromady pokrývat níže uvedené činnosti: 

• posyp vozovek chemickým nebo inertním sypačem (s odpovídajícím druhem 
posypového materiálu) 

• pluhování vozovek chemickým nebo inertním sypačem s předsazenou radlicí 



14 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

• pluhování a posyp vozovek chemickým nebo inertním sypačem (s odpovídajícím 
druhem posypového materiálu) s předsazenou radlicí 

• zajištění pracovní pohotovosti posádek  

Zadavatel přitom nestanoví, že jedna služba musí zahrnovat všechny výše popsané činnosti. Tj. 
Uchazeč může prokázat výše uvedené různou kombinací služeb svých Referenčních listů. 

B) min. 1 službu spočívající v zajištění zimní údržby silnic v nadmořské výšce min. 
600 m.n.m. bez finančního limitu, přičemž tato služba musí zahrnovat všechny 
níže uvedené činnosti:  

• posyp vozovek chemickým nebo inertním sypačem (s odpovídajícím druhem 
posypového materiálu) 

• pluhování vozovek chemickým nebo inertním sypačem s předsazenou radlicí 
• pluhování a posyp vozovek chemickým nebo inertním sypačem (s odpovídajícím 

druhem posypového materiálu) s předsazenou radlicí 

Z přiložených Osvědčení musí prokazatelně vyplývat splnění výše uvedených požadavků Zadavatele.   

 

Dle § 56 odst. 2 písm. b) Zákona 

Dodavatel předloží seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na předmětu plnění 
veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance Dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k Dodavateli, které uvede jako členy týmu. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Dodavatel, který předloží jmenný seznam, ze 
kterého bude vyplývat, že bude mít k dispozici po celou dobu předmětu plnění nejméně 16 x 2 řidičů 
(členů týmu), přičemž minimálně 50% řidičů bude mít zkušenosti se zajištěním zimní údržby silnic 
v délce minimálně 2 roky. 

Jmenný seznam musí obsahovat minimálně jméno a příjmení člena týmu, skupinu řidičského 
oprávnění a čestné prohlášení pro každého člena týmu, že nemá aktivní zákaz řízení motorových 
vozidel, a délku praxe se zajištěním zimní údržby 

Seznam bude předložen ve formě Čestného prohlášení a bude podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za Dodavatele. 

 

Dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona 

Dodavatel předloží přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 
Dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Dodavatel předloží seznam, ve kterém uvede 
jednotlivou techniku, kterou bude mít při plnění předmětu veřejné zakázky k dispozici. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Dodavatel, který předloží seznam, ze kterého bude 
vyplývat, že bude mít k dispozici po celou dobu předmětu plnění: 

• 16  x nosič výměnných nástaveb (nákladní automobil)  

• 9  x posypová  nástavba pro chemický posyp se skrápěním solanky 

• 7  x posypová  nástavba  pro inertní posyp 

• 16 x předsazené sněhové radlice (na každém vozidle jedna) 

 



15 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

Dodavatel prokáže tento technický kvalifikační předpoklad formou čestného prohlášení, které bude 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele. 

 
 

1.6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÉ INFORMACE  

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v  podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky, mohou Dodavatelé požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Dotazy k zadávacím podmínkám musí Dodavatelé doručit nejpozději do 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek v písemné formě (e-mailové žádosti) zasílat k rukám osoby 
pověřené výkonem Zadavatelských činností, tj. na adresu: 

 

ROPRO a.s. 

Ústí nad Labem, Masarykova 1688/49, PSČ 400 01  

svarcova@ropro.cz  

V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační údaje Dodavatele. 
Zadavatel v zákonné lhůtě doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, vč. přesného znění 
žádosti, všem Dodavatelům, a to uveřejněním na profilu Zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/silnicelk   

Zadavatel je oprávněn poskytnout Dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se Zadavatelem vedena pouze písemnou 
formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen. 

 
 

1.7 NABÍDKA  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
Dodavateli, jsou veřejnému Zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito Dodavatelé budou 
vůči veřejnému Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

Požadavek na závazek podle věty první, aby Dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nebo Zadavatel nestanoví jinak.  

Tato listina musí současně určit jednoho pověřeného Dodavatele (vedoucí účastník sdružení), způsob 
jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní Dodavatele, kteří podávají společnou nabídku, 
kontaktní adresu pro doručování /a to i v případě, že taková adresa bude shodná se sídlem 
pověřeného Dodavatele (vedoucího účastníka sdružení)/ a kontaktní fyzickou osobu včetně 
telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou 
plnou mocí v originále nebo v úředně ověřené kopii. 



16 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

 

Subdodavatelé 

Uchazeč v souladu s § 44 odst. 6 zákona specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více Subdodavatelům a ve vztahu ke svým Subdodavatelům předložil identifikační údaje 
každého Subdodavatele.  

Zadavatel požaduje uvést plné identifikační údaje a popis činnosti vykonávané na předmětu veřejné 
zakázky pouze u těch Subdodavatelů, u kterých rozsah těchto prací (činností) dosáhne 10 % objemu 
prací (čiiností) na předmětu veřejné zakázky.  

K tomu závazně použije přílohu č. 1 Krycí list nabídky. 

 

Subdodavatelé prokazující část kvalifikace 

Pokud není Dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem dle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím Subdodavatele (to neplatí v případě kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona). V takovém případě je však Dodavatel povinen předložit Zadavateli:  

a. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona Subdodavatelem (prohlášení, že Subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
Subdodavatelem (výpis z obchodního rejstříku Subdodavatele) a 

b. smlouvu uzavřenou mezi Uchazečem a Subdodavatelem, z níž vyplývá jednoznačný a 
konkrétně stanovený závazek Subdodavatele k poskytnutí určitého plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky Dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém Subdodavatel 
prokázal splnění některé části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

 

Zadavatel současně požaduje uvést identifikační údaje těchto Subdodavatelů přílohy č. 1 Krycí list 
nabídky. 

 

1.7.1 Podmínky, lhůta a místo pro podání nabídky  
 

Podmínky pro podání nabídek: 

Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně Subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný Uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech Uchazečů. 

Pokud Uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Uchazeči, nebo je 
Subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
Zadavatel všechny nabídky podané takovým Uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla 
vyřazena, Zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení Uchazeče včetně 
důvodu Zadavatel bezodkladně písemně oznámí Uchazeči. 



17 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v  1 originále v písemné podobě a 1x na 
vhodném médiu v elektronické podobě (např. CD; musí obsahovat elektronickou formu kompletní 
nabídky vyjma dokladů a dokumentů k prokázání splnění kvalifikace), v uzavřené obálce, která musí 
být opatřena názvem veřejné zakázky, příslušnou částí veřejné zakázky, tj.  

 

„Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 
Uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa Uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 
odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 11. 2013 v 10:00 hod 

Nabídky musí být doručeny Zadavateli, tedy společnosti Silnice LK, se sídlem Československé 
armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, kontaktní osoba pro převzetí nabídek, Mgr. 
Daniela Sandleiterová a to v pracovních dnech od 08:00 hodin do 16:00 hodin po celou lhůtu 
pro podání nabídek. V poslední den lhůty pro podání nabídek, tj. 12. 11. 2013, do 10:00 hod. 

 

Doručené nabídky budou zaznamenány do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 
a hodiny doručení. 

 

1.7.2 Otevírání obálek  

Otevírání obálek se uskuteční dne 12. 11. 2013 od 10:01 hod. na adrese Zadavatele Silnice LK, 
a.s., Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou.  

 

Osoby oprávněné být při otevírání obálek s nabídkami jsou: 

• zástupci Zadavatele,  

• členové Hodnotící komise (nebo jejich zástupci), pověřené všemi úkony spojenými 
s otevíráním obálek s nabídkami, jmenované Zadavatelem, splňují-li podmínku mlčenlivosti 
dle 75 odst. 6 zákona.  

• pracovníci společnosti ROPRO a.s., 

• maximálně 1 zástupce Uchazeče, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Oprávnění 
zástupci Uchazečů se musí prokázat písemnou plnou mocí podepsanou statutárním orgánem 
Uchazeče, pokud jím sami nejsou. Zástupce musí dále předložit Výpis z obchodního rejstříku 
Uchazeče či jiné obdobné evidence (je-li zapsán) pro prokázání oprávněné osoby, která plnou 
moc podepsala. 

 

Postup komise při otevírání obálek 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná Zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 
čísla doručení. Komise kontroluje v  souladu s ust. § 71 odst. 9 zákona, zda: 



18 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

a) je nabídka zpracována v českém či slovenském jazyce, 

b) je návrh smlouvy podepsán oprávněnou osobou. 

 

Uchazečům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 

a) identifikační údaje Uchazeče, 

b) informaci, zda je nabídka zpracována v českém či slovenském jazyce, zda je návrh 
smlouvy podepsán oprávněnou osobou, 

c) nabídkovou cenu (modelovou cenu) v Kč bez DPH . 

 

Další obsah nabídky nebude Uchazečům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, 
komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně Uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, 
z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení Uchazeče vč. důvodů Zadavatel bezodkladně písemně 
oznámí Uchazeči (§ 71 odst. 11 zákona).  

O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek (§ 73 odst. 1 zákona). U každé nabídky 
uvede komise identifikační údaje Uchazeče a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 9 zákona.  

Uchazeči jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout a pořídit si z něj výpis nebo jeho 
opis.  

 

1.7.3 Zadávací lhůta  

Zadávací lhůta ve smyslu ustanovení § 43 odst. 2 zákona činí 90 dnů a začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

Zadávací lhůta se prodlužuje Uchazečům, s nimiž může Zadavatel v souladu se zněním zákona uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení (viz 
§ 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta se posouvá nebo neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4     
a 5 zákona. 

 

1.7.4. Požadavky na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

 

1.7.5. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na předmět díla a povahu místa plnění není prohlídka místa plnění relevantní. 

 
 

1.8 KRITÉRIA A HODNOCENÍ NABÍDEK  

Osoby oprávněné být při posuzování a hodnocení nabídek jsou: 

• členové hodnotící komise, 



19 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

• pracovníci společnosti ROPRO a.s. 

 

 

Hodnotícím kritériem veřejné zakázky je dle § 78 odst. b) zákona nejnižší nabídková cena. 

 

Zadavatel pro potřeby hodnocení podaných nabídek a výběr nejvhodnější nabídky s ohledem, že se 
jedná o veřejnou zakázku na Rámcovou smlouvu, zvolil následující strukturu hodnotícího kritéria: 

 

Hodnotící kritérium 
Váha kritéria 
v celkovém 
hodnocení 

Popis 

Cena vzorového 
nákupního koše č. 1  

55% 
Bude hodnocena cena za všechny položky dle 
struktury tabulky v Kč bez DPH (Příloha č. 5 
Zadávací dokumentace). 

Cena vzorového 
nákupního koše č. 2  

35% 
Bude hodnocena cena za všechny položky dle 
struktury tabulky v Kč bez DPH (Příloha č. 5 
Zadávací dokumentace). 

Cena vzorového 
nákupního koše č. 3 

10% 
Bude hodnocena cena za všechny položky dle 
struktury tabulky v Kč bez DPH (Příloha č. 5 
Zadávací dokumentace).  

 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že ceny vzorových nákupních košů slouží pouze pro účely 
hodnocení nabídek Uchazečů a nejsou nabídkovou cenou ve smyslu zákona. Tj. nestanoví celkovou  
finanční hodnotu předmětu plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel však stanoví, že Uchazečem uvedené = nabídnuté ceny u ceny jednotlivých položek 
nákupních košů jsou závazné a Uchazeč tyto ceny musí dodržet po celou dobu platnosti rámcové 
smlouvy. 

 

1. Dílčí kritérium č. 1 – Cena vzorového nákupního koše č. 1: 

Dodavatel nabídne ceny za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši č. 1, a to absolutní 
částkou v českých korunách. Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je pro něj 
nejvýhodnější  nejnižší cena v Kč bez DPH za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním 
koši č. 1. 

 

Body budou přiděleny podle následujícího algoritmu: 

 

 

 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100X     
x 

Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota hodnocené nabídky 



20 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

 

 

2. Dílčí kritérium č. 2 – Cena vzorového koše č. 2: 

Dodavatel nabídne ceny za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši č. 2, a to absolutní 
částkou v českých korunách. Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je pro něj 
nejvýhodnější  nejnižší cena v Kč bez DPH za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním 
koši č. 2. 

 Body budou přiděleny podle následujícího algoritmu: 

 

 

 

 

3. Dílčí kritérium č. 3 – Cena vzorového koše č. 3:  

Dodavatel nabídne ceny za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši č. 3, a to absolutní 
částkou v českých korunách. Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je pro něj 
nejvýhodnější  nejnižší cena v Kč bez DPH za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním 
koši č. 3. 

 Body budou přiděleny podle následujícího algoritmu: 

 

 

 

 

Metody hodnocení 

1. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci kritéria.  

2. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

3. Jednotlivým dílčím kritériím jsou Zadavatelem stanoveny váhy v procentech uvedené 
v zadávací dokumentaci podle jejich důležitosti. 

4. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší  

vážené bodové hodnoty. Hodnocení bude provedeno matematickou metodou v jedné tabulce. 

 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100X     
x 

Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota hodnocené nabídky 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100X     
x 

Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota hodnocené nabídky 



21 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek dílčí 
kritériu s nejvyšším stupněm významu = Cena vzorového nákupního koše č. 1. V případě mimořádně 
nízké nabídkové ceny bude Zadavatel postupovat v souladu s § 77 odst. 1 zákona. 

 
 

1.9 OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

1.9.1 Způsob zpracování ceny vzorových nákupních košů 

Uchazeč stanoví ceny vzorových nákupních košů ve struktuře, rozsahu a členění uvedeném v příloze č. 
5 této zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že ceny vzorových nákupních košů 
slouží pouze pro účely hodnocení nabídek Uchazečů a nejsou nabídkovou cenou ve smyslu, že by 
stanovily celkovou finanční hodnotu rámcové smlouvy. Ceny jednotlivých položek uvedených Uchazeči 
v nabídce jsou cenami závaznými a Uchazeč je musí dodržet po celou dobu platnosti rámcové 
smlouvy. 

Cena Vzorových nákupních košů bude obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících. Cena zahrnuje dopravu do místa předmětu plnění. Dodavatelé 
se budou informovat o místních podmínkách, nedostatečná informovanost neopravňuje Uchazeče 
požadovat úhradu vícenákladů. 

 

Další požadavky: 

• Cena bude uvedena v Kč v členění: 

- cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

- % sazba a vypočtená výše DPH, 

- cena včetně DPH. 

•••• Změna cen je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky 

dojde k legislativním změnám sazeb DPH. 

•••• Ceny jednotlivých položek uvedené ve Vzorových nákupních koších jsou pro Uchazeče cenami 

závaznými po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. 

•••• Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost Dodavatel. 

 

1.9.2 Platební podmínky  

Zadavatel neposkytuje zálohy. Platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Rámcové 
smlouvy, který je přílohou č. 4 Zadávací dokumentace. 

 



22 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

1.9.3. Všeobecné smluvní podmínky  

Zadavatel jako součást Zadávací dokumentace předkládá formou Přílohy č. 4 obchodní podmínky ve 
smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona, a to ve formě závazného návrhu Rámcové smlouvy. Uchazeči 
doplní tento návrh o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní i další údaje požadované 
Zadavatelem a takto doplněný závazný vzor Rámcové smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Uchazeče učiní nedílnou součástí své nabídky 

Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek jsou uvedeny v závazném vzoru 
Rámcové smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. 

Uchazeč doplní závazný vzor Rámcové smlouvy pouze o relevantní informace vyžadované 
Zadavatelem a označené v poli [DOPLNÍ UCHAZEČ].  

Uchazeč je povinen při zpracování své nabídky vycházet z dokumentů obsažených v přílohách této 
zadávací dokumentace a dodatečných informací. 

 

Zadavatel nepřipouští upravovat znění jednotlivých ustanovení Rámcové smlouvy. 

 

1.9.4. Nabídka a její zpracování 

a) Nabídka musí obsahovat v souladu s § 68 zákona návrh Rámcové smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče v souladu s výpisem z Obchodního rejstříku. 

b) V nabídce musejí být na Krycím listu uvedeny identifikační údaje o Uchazeči v rozsahu uvedeném 
v § 17 písm. d) zákona a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče v souladu 
s výpisem z Obchodního rejstříku. 

c) Všechny dokumenty budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. 
jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou. 

d) Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi Uchazečem a 
Zadavatelem. Pokud podává nabídku více Uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v 
nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto Uchazeče při styku se Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

e) V případě, že část zakázky bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
požaduje Zadavatel uvést, aby Uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více Subdodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje a 
kontaktní údaje každého takového Subdodavatele. Uchazeč tuto podmínku Zadavatele splní 
formou uvedením požadovaných údajů v krycím listu nabídky, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 1 
této Zadávací dokumentace (u Subdodavatele je Uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje 
dle § 17 písm. d) zákona). Tím není dotčena výlučná odpovědnost Uchazeče za poskytování 
řádného plnění. 

f) Zadavatel požaduje, aby nabídka Uchazeče byla zpracována v českém či slovenském jazyce. Bude-
li nabídka zpracována v jiném než v českém či slovenském jazyce, bude k nabídce připojen její 
úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

g) Součástí nabídky musí být v souladu s § 68 odst. 3 zákona:  



23 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

• seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
Zadavatele, 

• má-li Dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

• prohlášení Uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

Vzor čestného prohlášení o těchto skutečnostech je k této Zadávací dokumentaci přiložen jako její 
příloha č. 3 

h)  Zadavatel doporučuje řazení nabídky v tomto pořadí: 

• krycí list nabídky s uvedením identifikačních údajů Zadavatele a Dodavatele a s uvedením 

nabídkové ceny, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace; 

• obsah nabídky s uvedením kapitol a seznamu jednotlivých dokumentů a případných příloh; 

• identifikační údaje o Uchazeči; 

• informace a podklady o Dodavatelích, kteří podávají nabídku společně, vč. náležitostí 

požadovaných zákona; 

• podklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů: 

- dokumenty prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
- dokumenty prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 
- čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti Dodavatele plnit veřejnou 

zakázku, 
- dokumenty prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů; 

• Modelová cena - vzorové nákupní koše pro účely hodnocení (v požadovaném členění); 

• dokumenty dle § 68 odst. 3 zákona; 

• návrh Rámcové smlouvy doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

Uchazeče včetně doplněných příloh, které budou taktéž podepsané osobu oprávněnou 

jednat jménem či za Uchazeče v souladu s výpisem z Obchodního rejstříku; 

• ostatní (zde Uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, na které 

nebyl prostor v předchozích kapitolách a které považuje za nezbytné); 

• prohlášení o počtu listů v nabídce; 

• elektronická forma nabídky na CD. 

• Doklad o poskytnutí jistoty 



24 
ZD – „Zimní údržba silnic I., II. a III. tříd v letech 2013 – 2015“ 

Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje oddělení jednotlivých částí nabídky barevnými 
předělovými listy (rozlišovači).  

 

1.9.5 Další podmínky a práva Zadavatele  

1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí Uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního 
podnětu.  

2. V případě zrušení zadávacího řízení bude Zadavatel postupovat v souladu s ustanovením 
§ 84 zákona. 

3. Zadavatel Uchazečům nehradí náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Uchazeči v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí Uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že Uchazeč uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet Uchazečům podané nabídky. 

6. Uchazeč na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené svou činností Zadavateli nebo třetí 
osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, 
plotů, objektů, prostranství, automobilů, dopravního značení, meteostanic, stromů, keřů, 
směrových sloupků, svodidel atd.) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Blíže specifikováno v Rámcové smlouvě. 

 

1.9.6 Jistota 
 

K zajištění splnění povinností Uchazeče je Zadavatelem požadována jistota v souladu s § 67 zákona ve 
výši 500 000,- Kč. 

Forma poskytnutí jistoty 

Jistota může být složena jednou z těchto forem:  

- složení jistoty na účet Zadavatele („peněžní jistota“) 

- poskytnutím bankovní záruky 

- pojištěním záruky. 

Peněžní jistota. Pokud Uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet Zadavatele číslo : 43-
9618960207/0100, variabilní symbol: IČ Uchazeče, specifický symbol 9999 tak, aby byla připsána na 
účet Zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty Uchazeč prokáže 
příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky, zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na 
který požadují peněžní jistotu vrátit. 

Bankovní záruka. V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky musí nabídka Uchazeče 
obsahovat originál dokladu o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky v samostatné, oddělitelné 
složce, případně obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho 
poškození. Protože Zadavatel předpokládá vrácení originálu záruční listiny zpět peněžnímu ústavu, pro 
její uvolnění (ve lhůtách platných pro uvolnění jistoty formou peněžní částky), je nutné, aby Uchazeč 




		2013-09-26T18:10:26+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




